
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI NUCETTO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

N. 54 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PER 

REPERIMENTO DI N. 1 POSTO DI OPERATORE ESPERTO AL COMUNE DI 

MONDOVI'.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì sedici del mese di maggio, alle ore 19:50 nella solita sala delle 

riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità di rito, si è riunita la Giunta Comunale, in modalità telematica, 

composta dai seguenti Signori in presenza e/o collegati da remoto a mezzo di videocamera e 

dispositivo informatico, così come indicato nel Regolamento approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 19 del 09/03/2022: 

                                       

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE  

DHO Enzo - Sindaco Sindaco X IN PRESENZA 

CARAZZONE Alex - Vice 

Sindaco 

Vice Sindaco X DA REMOTO 

CAPPA Stefano - Assessore Assessore X DA REMOTO 

 Totale Pres. Ass. 3  

E così in numero legale per deliberare. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. SALVATICO Fabrizio, collegato da remoto. 

Il Signor DHO Enzo nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 

altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

 

CONSIDERATO che: 

 

- ai sensi dell’art. 14 comma 4 bis del D.L. n. 95/2012 “…le amministrazioni pubbliche di cui 

al comma 1 del predetto articolo 2, fermo restando quanto previsto dal comma 13 del 

medesimo articolo, che non dispongano di graduatorie in corso di validità, possono 

effettuare assunzioni con le modalità previste dall’articolo 3, comma 61, della Legge 24 

dicembre 2003, n. 350, anche con riferimento ai vincitori di concorso presso altre 

amministrazioni…”; 

- ai sensi dell’art. 3 comma 61 della Legge n. 350/2003 “In attesa dell'emanazione del 

regolamento di cui all’articolo 9 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni 

pubbliche ivi contemplate, nel rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi da 

53 a 71, possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi 

approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate”; 

- ai sensi dell'articolo 35, comma 5-ter, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, le 

graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le amministrazioni 

pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione”; 

ATTESO che il Comune di Nucetto ha espletato le procedure concorsuali per la copertura di n. 1 

posto di Operatore esperto servizi tecnico - manutentivi - Area degli Operatori esperti – con 

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di cui alla Determinazione del Responsabile del 

Servizio n. 103 dell’11/09/2023; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 139 del 27/11/2023 di approvazione 

delle risultanze finali e della graduatoria del concorso citato; 

 

CONSIDERATO che sono risultate idonee n. 11 unità per il posto messo a concorso, di cui la prima 

in graduatoria è stata assunta in prova per il periodo di mesi n. 6 con decorrenza 1.01.2024; 

 

VISTA la richiesta del Comune di Mondovì (CN) formulata con nota n. 19747 del 07.05.2024 

acquisita dall’ente al Prot. n. 1493 del 07.05.2024, ad oggetto “Richiesta disponibilità utilizzo 

graduatoria concorsuale in corso di validità - Copertura posto di “Operaio” (Area degli Operatori 

esperti del C.C.N.L. 16/11/2022/già cat. B o B3 del C.C.N.L. 31/03/1999)” relativa alla sussistenza 

presso il Comune di Nucetto di graduatoria ancora vigente di concorso pubblico indetto per la 

copertura del posto sopra indicato, ai fini del reperimento di medesima figura, attingendo dalla 

graduatoria degli idonei a partire dalla prima unità risultata idonea e non assunta; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Nucetto non esprime alcuna riserva all’utilizzo della suddetta 

graduatoria; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai 

sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Con votazione unanime, favorevole e palese, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto della richiesta del Comune di Mondovì (CN) con nota n. 19747 del 

07.05.2024 acquisita dall’ente al Prot. n. 1493 del 07.05.2024, ad oggetto: “Richiesta 

disponibilità utilizzo graduatoria concorsuale in corso di validità - Copertura posto di 

“Operaio” (Area degli Operatori esperti del C.C.N.L. 16/11/2022/già cat. B o B3 del 

C.C.N.L. 31/03/1999)”. 

2. Di non porre motivi ostativi all’utilizzo della graduatoria degli idonei approvata con 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 139 del 27/11/2023. 

3. Di autorizzare il Comune di Mondovì alla stipula di contratto di impiego con la prima unità 

idonea e non assunta, scorrendo la graduatoria. 

4. Di trasmettere la graduatoria di cui al punto 2 al Comune di Mondovì. 

  

Con successiva votazione unanime, favorevole e palese la presente Deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nucetto.  Responsabile Procedimento: Carretto Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to :  DHO Enzo 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :  dott. SALVATICO Fabrizio 

___________________________________ 

 

 

Per copia conforme all’originale rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 

Nucetto, lì 25/06/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. SALVATICO Fabrizio 

_______________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Su conforme dichiarazione dell’incaricato si certifica che, copia della presente viene pubblicata il 

giorno 25/06/2024, ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Nucetto, lì 25/06/2024 Il Funzionario Incaricato 

F.to Carretto Simona 

 
 

  
________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134 C. 3 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267 in data __________ 

 

Divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 134 C. 4 del D. Lgs. 18.08.00, n. 267 in data 16.05.2024 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

dott. SALVATICO Fabrizio 
 

 


